
 1 

            

      

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 

Provincia  di  Bari 
 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G.437 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N.71       DEL  20.03.2013 

 

OGGETTO: Liquidazioni fatture di € 1.000,00 in favore dell’agenzia funebre “La 

Cattolica” da Molfetta. 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.08.2000 

(T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30 .3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

• In data 06.01.2013 è deceduto a Molfetta il sig. …omissis…; 

• Il sig. …omissis… nato a Molfetta il …omissis…, viveva solo presso la propria 

abitazione sita  in via …omissis… 

• Il sig. …omissis…, era seguito da questo Servizio Sociale con prestazioni 

socio-economiche straordinarie; lo stesso fa parte di un nucleo familiare 

indigente per cui si è reso necessario intervenire nel pagamento delle spese 

funerarie; 

• In riferimento ai parenti, occorre precisare che gli stessi, pur avendo un obbligo 

giuridico nei suoi confronti, sono impossibilitati al pagamento della spesa;  

• L’agenzia di onoranze funebri “La Cattolica” da Molfetta veniva incaricata dalla 

famiglia per le esequie; 

• In data 18.01.2013 l’Agenzia Funebre “La Cattolica” ha inviato fattura per la 

relativa liquidazione. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Vista la fattura n. 003 del 18/01/2013  n. 4395 di prot., dell’importo di € 

1.000,00= I.V.A. compresa, emessa dall’agenzia funebre “La Cattolica ” di Pino 

Spagnoletti di Molfetta; 

Ritenuto di dover provvedere con il presente provvedimento alla relativa 

liquidazione; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

DETERMINA 

1. Imputare per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono 

integralmente riportate la spesa di € 1.000,00= I.V.A. compresa al cap. PEG n. 

31560 ”Assistenza ordinaria e straordinaria” del Bilancio 2013 

2. Liquidare, la somma di € 1.000,00= I.V.A. compresa in favore dell’agenzia 

funebre “La Cattolica” di Pino Spagnoletti. 

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento di € 

1.000,00 in favore dell’agenzia funebre “La Cattolica” di Pino Spagnoletti. 

4. Stabilire che ai sensi e per gli effetti dell’art.151 - comma 4 – T.U.E.L. 

n.267/2000, il presente atto diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Capo Settore 

Economico – Finanziario. 



 3 

5. Trasmettere copia della presente al Sig. Commissario Straordinario, al 

Segretario Generale e al Dirigente Settore Economico-Finanziario. 

 

Il Compilatore della proposta   

f.to Gadaleta Lucrezia      

                    

  Il Responsabile del Procedimento 

         F.to  dott.ssa Maria Domenica Catanzaro  

                    

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

F.to dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

f.to Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

            dott. Michele Camero 

 
 
 
 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto 

contiene dati sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”.  

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott.  Giuseppe 
Lopopolo 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


